報道関係各位 発信年月日 令和３年１１月３０日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

高齢福祉課 麻野 秀明 技師 福田 真子 （0836）82－1149

件名
山陽小野田市の在宅医療と介護についてのポスター掲示及びリー

フレットを設置します。
内 容

山陽小野田市の在宅医療と介護の仕組みをまとめたポスター・リーフレットを作

成しました。下記のとおり掲示・設置しておりますのでお知らせします。

記

１ ポスター掲示・リーフレット設置場所

各医療機関（病院・歯科医・薬局）、各公民館、おのだサンパーク

※１２月６日（月）～１２月１４日（火）の期間は、市役所１階ロビーにおい

て展示ブースを設けています。

２ 作成の目的

  高齢者が住み慣れた地域で自分らしい暮らしを人生の最期まで続けることがで

きるように本市では地域の医師、看護師、歯科医師や薬剤師等の医療関係者とケ

アマネジャーや介護事業所等の介護関係者との連携を強化し、サービスを切れ目

なく提供していく仕組みづくりに取り組んでいます。市民の皆様に、山陽小野田

市の在宅医療・介護の仕組みについて知っていただきたいと考えわかりやすいリ

ーフレットやポスターを作成しました。

３ 主催

  一般社団法人 山陽小野田医師会

  山陽小野田市

４ その他

  取材をご希望の場合は、上記担当者までご連絡ください。日時の打合せをさせ

ていただければと思います。

FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料